

## Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1933 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående beredande av delaktighet i statens pensionsanstalt åt lärare vid Svenska röda korsets barnhem för friska barn från tuberkulösa familjer samt Evangeliska fosterlandsstiftelsens barnhem i Hillsand i Ströms församling.*

I en till riksdagen avlåten, den 17 februari 1933 dagtecknad proposition nr 121, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att lärare, som är anställd vid Svenska röda korsets barnhem för friska barn från tuberkulösa familjer eller vid Evangeliska fosterlandsstiftelsens barnhem i Hillsand i Ströms församling för meddelande av undervisning åt där intagna barn i skolåldern och till vilkens avlöning statsbidrag utgår såsom till lärare vid egentlig folkskola eller småskola, må, i överensstämmelse med vad föredragande departementschefen till nämnda statsrådsprotokoll angivit, från och med den 1 juli 1933 vinna delaktighet i statens pensionsanstalt.

1932 års riksdag har medgivit, bland annat, att ifrågavarande två barnhem må efter särskild prövning av Kungl. Maj:t kunna tillerkännas rätt att erhålla bidrag till avlöning av lärare, anställd för meddelande av undervisning åt vid barnhemmet intagna barn i skolåldern, att utgå huvudsakligen efter samma grunder och i samma ordning, som vore eller kunde bli stadgade angående statsbidrag till avlöning av lärare vid egentliga folkskolor och småskolor.

Det förslag, som i nu förevarande proposition framlagts, går ut på, att lärare vid omförmälda barnhem skulle komma i åtnjutande av pensionsrätt i statens pensionsanstalt enligt samma grunder, som gälla i fråga om lärare vid statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa barnhem, för vilka redan medgivits delaktighet i pensionsanstalten.

Utskottet har ansett skäl föreligga för medgivande av pensionsrätt åt ifrågavarande befattningshavare på här föreslagna villkor.

Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 23 mars 1933.

På bankoutskottets vägnar:

**HARALD ÅKERBERG.**

---

*Närvarande:* se anteckning å utlåtande nr 22.

---